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*بن گویر وزیر امنیت عمومی رژیم صهیونی تهدید کرده در صورت 
نهائی شدن توافق آتش‌بس میان تل‌آویو و حماس، از کابینه نتانیاهو 
استعفا خواهد داد. از دید این صهیونیست افراطی این آتش‌بس به 
آزادسازی صدها فلسطینی از زندان‌، بازگشت هزاران عضو حماس 
به شمال نوار غزه و عقب‌نشینی نیروهای نظامی این رژیم از محور 
»نیتساریم« منجر می‌شود که به گفته او تهدیدات جدی علیه امنیت 

اشغالگران و ساکنان نوار غزه را به همراه خواهد داشت.
رجبی
* با تن دادن اسرائیل به آتش‌بس غزه، دنیا به شکست اسرائیل 
گواهی داد. اما حالا باید منتظر باشیم ببینیم آیا هنوز هم قلیل 
غرب‌زده‌ها و اندک لیبرال‌های وطنی که نگاهشان به دست 
آمریکاست، حاضرند پیروزی جبهه مقاومت و مردم غزه را تبریک 

بگویند یا نه؟ 
قناد
*رئیس یک سازمان مستقر در آمریکا به نام »کارگروه اضطراری 
سوریه« اندکی پس از هجوم عناصر یک گروه شبه‌نظامی به دمشق و 
سرنگونی دولت »بشار اسد« در حساب کاربری‌اش در ایکس )توئیتر 
سابق( نوشته رژیم اسد، روسیه و ایران رسماً در سوریه از مردم 
سوریه شکست خوردند. حال کاشف به عمل آمده این کارگروه 
در سال‌های گذشته میلیون‌ها دلار برای پیشبرد اهداف آمریکا و 
متحدانش در سوریه دریافت کرده است. در ضمن  این گروه در 
اعمال تحریم‌های سزار که غیرنظامیان سوریه را در فقر فرو برد 

نقش ویژه داشته است.
برزگر
* از غربگرایان بپرسید چرا آمریکا می‌تواند میلیون‌ها دلار به 
اسرائیل غاصب و اوکراین کمک مالی کند طوری که از کمک به 
خدمات عمومی کشورش مثل آتش‌نشانی با کاهش بودجه مواجه 
و درمانده شود! و اگر ما کمترین کمکی به جبهه مقاومت بکنیم 

صدای خودتحقیر‌ها تا آن سر دنیا می‌رود؟
 آقاجانی
* وقتی دولت شهید خدمت با تلاش مدیران متعهد، علی‌رغم 
وجود تشدید تحریم‌ها توانست صادرات نفت را ا‌فزایش دهد، 
غربگدایان با وقاحت اعلام کردند چون بایدن پیچ تحریم‌ها را شل 
کرده، ایران توانسته صادراتش را افزایش دهد! این در حالی بود 
که تحریم‌های نفتی برقرار و حتی در حال تشدید شدن بود! این 
نان و نمک آمریکا چقدر برای عده‌ای جذبه دارد که دیگر چشم 

حقیقت‌بینشان را کور می‌کند!
قربانخانی
* چرا با وجود اوضاع جهنمی اعیان‌نشین‌ترین مناطق آمریکا 
)لس‌آنجلس( که سند دیگری درباره فرسودگی آمریکا است، اما 
از هزینه‌های گزاف مداخله‌جویی در دنیا و به ویژه برای رژیم 

صهیونیستی دست نمی‌کشد؟ کدخدا‌پرستان نظری ندارند؟
تدینی
* عالم ربانی مرحوم ملا احمدنراقی)ره( در كتاب معراج السعادهًْ 
می‌نویسد؛ بیشتر كسانی كه به هلاكت رسیده‌اند، به سبب خوردن 
مال حرام بوده و اكثر مردمی كه از فیوضات و سعادات محروم 

مانده‌اند، به واسطه آن است...
امیری
* از رئیس‌جمهور محترم درخواست می‌شود سخنرانی چند سال 
قبل خود در مجلس در‌باره مذاکره با آمریکا را گوش کنند و بعد 
تصمیم به مذاکره مجدد با این شیطان بزرگ بگیرند! این سخن 

شماست: »ازکجا معلوم مذاکره‌ کنیم دوباره زیرش نزنه؟!«
صفر زاده 
* آقای رئیس‌جمهورمحترم! وقتی شما در مناظرات بر اجرای برنامه 
هفتم تأکید می‌کردید، یعنی این که؛ رشد اقتصادی ۸ درصد، تورم 
۹,۵ درصد، ساخت سالانه ۱ میلیون مسکن، تولید سالانه ۳ میلیون 
خودرو، تولید روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر بنزین، حذف فقر مطلق 
و... یعنی باید مردم اجرای این برنامه‌ها را ببینند و لمس کنند و 

جناب‌عالی ‌هم پاسخگو باشید.
ذاکری
*اگر دولت جدید ترامپ تصمیم به مذاکرات هسته‌ای با ایران گرفته 
است، باید از تجربیات گذشته درس بگيرد. ما از مذاکرات گذشته 
آموختیم که هر چه اهرم‌ها و تهدیدات خود را تحت عنوان مقاومت 

حداکثری افزایش بدهیم، فشار کمتری تحمل می‌کنیم.
پرورش
*واقعیت اقتصاد ایران نشان می‌دهد، ما در بسیاری از  صنایع 
تولیدی به خودکفایی رسیده‎ایم. مسئله اصلی ما در رشد تولید 
کشور، تأمین منابع مالی است که آن هم از صرفه‎جویی در مخارج 
دولت و بهره‌وری می‎توان تأمین کرد. به عبارتی ما از تجویز 
نسخه‎هایی که مبتنی ‌بر برون‌گرایی در پیشرفت است، عبور کرده‌ایم. 
اما مسئولان باید باور کنند و به یقین برسند که راه‌حل معضلات 

اقتصادی در دست جوانان همین کشور قرار دارد.
مولایی
*با حوادث پیچیده‌ای که در این مدت در منطقه اتفاق افتاده بارها 
به این موضوع فکر می‌کنم که اگر کشورمان بنا به پیشنهاد آقای‌ 
هاشمی موشک‌های خود را تحویل آمریکا می‌داد و خلع سلاح 
می‌شدیم امروز چه بر سر ملت ایران می‌آمد. خدا را بسیار شاکریم 

که دستش بر سر ما است و از رهبری حکیم برخورداریم.
علیمردانی
*  دولت برای آلودگی هوا چند روز تهران را تعطیل می‌کند ولی 
شهرستانی‌هایی که برای مشکل بیماری خود مجبورند با مشقت 
مسیر طولانی را طی و چندین روز در تهران آلوده سرگردان باشند 
تا مشکل بیماری خود مثل سنوگرافی، آم.آی.آر و... پیگیری نمایند، 
آیا هوای آلوده برای این طیف مشکلی ایجاد نمی‌کند؟ دولت 
حداقل ترتیبی اتخاذ کند تا چنین مشکلاتی در مراکز استان‌ها و 
شهرهای همجوار پایتخت قابل حل باشد و نیاز به مراجعه حضوری 

شهرستانی‌ها به تهران نباشد.
اسفندیاری
* افزایش ۲۴ درصدی صادرات غیرنفتی و رشد ۷ درصدی مبادلات 
تجاری کشور در ۵ ماه گذشته، آمارهای امیدوار‌کننده از اقتصاد 
کشورمان است که ان‎شاءالله با اهتمام دولتمردان‌، تا پایان سال شتاب 
بیشتری بگیرد و شاهد کاهش تورم و رونق کسب و کارها باشیم.

کمیجانی
* دولت و مجلس نسبت به ترمیم حقوق رزمندگان هشت سال 
دفاع مقدس فاقد شغل و درآمد که جان خود را برای دفاع از 
کشور و انقلاب اسلامی به خطر انداختند و آرامش امروز ما مرهون 
مجاهدت‌های آنان هست، با توجه به میانسالی و کهنسالی و درگیر 

بیماری و هزینه‌های سرسام‌آور زندگی، اهتمام جدی نمایند.
الله‌دادی

* خودتحقیرها بعد از حادثه آتش‌سوزی پلاسکو در برنامه ورزشی 
که هیچ ارتباطی به موضوع پلاسکو نداشت کسانی را که برای مهار 
آتش زحمت کشیده بودند را تخریب می‌کردند! فکر می‌کنید الان 
درباره آتش‌سوزی لس‌آنجلس حرفی می‌زنند؟ هرگز! چنین نخواهد 

شد این از ویژگی خودتحقیرهاست.
بهمنی

می‌دانند آمریکا زیر تعهدش می‌زند
باز هم لاف مذاکره می‌زنند!

سخنان رئیس‌جمهور تفاوت شگفتی با سخنان معاونان و دستیاران او 
دارد. آیا نتیجه اجتماع کارشناسان باید این پراکندگی و پراکنده‌گویی که 

عواقبی برای کشور دارد، باشد؟
روزنامه جوان ضمن انتقاد از اظهارات غیرمسئولانه برخی افراد دولتی 
نوشت: با آنکه رئیس‌جمهور درباره مذاکره مستقیم با آمریکا سخنرانی یا 
بیانیه یا حرف دقیقی که رو در رو با مردم باشد، نداشته، علی عبدالعلی‌زاده، 
نماینده پزشکیان در اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور گفت »دولت 
با شفافیت اعلام می‌کند برای مذاکره مستقیم با آمریکا آماده است«. اولاً از 
این شخص بی‌ربط‌تر در دولت نبود که این خبر را بدهد؟ یا رابطه با آمریکا 
بخشی از همان توسعه دریامحور است؟! آیا این اصلاح‌طلبان نبودند که همواره 
می‌گفتند سیاست خارجی باید در وزارت خارجه متمرکز باشد؟ حالا دل به 
دریا زده‌اند و دستیار دریامحور را به کار موازی واداشته‌اند؟! دوم، دقیقاً کجا 
شفاف اعلام شده، آدرس بدهید. شخص رئیس‌جمهور یکی دو مورد آن‌هم 
نه مستقیماً که در جواب خبرنگاران اشاره‌ای کرده که مشروط بوده است.

در یک مورد خبرنگاری در حیاط دولت از راه دور در این‌باره چیزی پرسید 
و آقای پزشکیان در حال راه‌رفتن و دورشدن پاسخ داد »اول ]آمریکا[ ثابت 
بکنه که حاضر است به گفته‌اش عمل کنه، بعد بله!« یک‌بار هم در گفت‌و‌گو 
با شبکه ان‌بی‌سی آمریکا )که در چند دقیقه مثل مستند‌های گفت‌و‌گو با 
کارشناسان پخش شد( رئیس‌جمهور در پاسخ به احتمال مذاکره با آمریکا 
گفت »آنچه نگرانیم و تا حالا ثابت شده و نتیجه نگرفته‌ایم این است که 
یک عمری است داریم گفت‌و‌گو می‌کنیم و طرف مقابل فشار می‌آورد. باید 
اطمینان داشته باشیم که هرچه روی کاغذ آمد، طرف مقابل اجرا می‌کند«.
خب! الان آمریکا پیش‌شرط‌های پزشکیان را انجام داده و ثابت کرده که 
حاضر است عمل بکند؟! و دولت اطمینان پیدا کرده است که هرچه روی 
کاغذ بیاید عمل می‌شود که دستیار دریامحور می‌گوید شفاف گفته‌ایم آماده 

مذاکره مستقیم با آمریکا هستیم؟!
اثبات اینکه آمریکا حاضر است به توافق عمل کند یا نه، با نگاه به »تجربه 
گذشته« است یا با یک قول دیگر آمریکا یا یک امضای دیگری مثل امضای 
کری؟! اگر آمریکا برای عبدالعلی‌زاده اثبات کرده، بد نیست مردم شیوه این 
اثبات را بدانند. البته خود دستیار دریامحور به آمریکا شک هم دارد و با 
آنکه ابتدا می‌گوید دو یا سه ماه بعد از مذاکره به توافق می‌رسیم، می‌گوید 
»آمادگی ایران مشروط بر این است که ترامپ دغل‌کاری نکند، دغل‌کاری 
یعنی وقتی در مذاکره به این نتیجه می‌رسی که مجبوری امتیاز بیشتری 
بدهی زیر میز مذاکره بزنی.« خب این زیرمیززدن آمریکا را از کجا در ذهن 
داری آقای دستیار دریامحور؟! چرا به آمریکای عزیز گمان بد می‌بری و چرا 

مردم را از همین‌حالا ناامید می‌کنی؟!
در مورد دیگر علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در روزنامه 
اعتماد نوشت با افراد زیادی صحبت کرده و فهمیده که اوضاع خراب است 
و در آینده نزدیک مخازن نفت خالی می‌شود و باید نفت را هم وارد کنیم و 
چه و چه، و به رئیس‌جمهور گفته »باید روند‌ها اصلاح شود«. باز هم از این 
شخص بی‌ربط‌تر نبود که به رئیس‌جمهور درباره ناترازی‌ها تذکر بدهد؟! و اگر 
دادستان دنبال آدم‌هایی می‌گردد که »توی دل مردم را خالی می‌کنند«، خب 
این هم یکی دیگر! همین آقای ربیعی درباره ترور دو قاضی نوشت »هروقت 
روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل مسائل پدیدار می‌شود، بدخواهان ایران 
با خشونت و هدفمند و منافقانه اقدام به ترور می‌کنند.« جالب است که 
همین‌ها سقوط بالگرد رئیس‌جمهور پیشین را »روزنه‌ای« برای گشایش در 
امور کشور به دست خود می‌نامیدند و حالا یک عملیات ترور را برعکس 
تعبیر و بهانه می‌کنند که روزنه‌ای را ما گشوده بودیم، اما بدخواهان بستند. 

دولت باید در تشخیص سوراخ‌های روزنه‌ساز خود و در شفاف‌سازی و 
برنامه‌داشتن برای آنچه که در سر دارد، خیلی بهتر از این عمل کند. ما نیز 
به عنوان روزنامه‌نگار با چند دهه حضور در این عرصه حقیقتاً هیچ دوره‌ای 
خسته‌تر از این نبودیم که حالا هستیم، از بس که حرف‌های تکراری و ناشیانه 

می‌شنویم. این حق‌الناس ما روزنامه‌نگاران بر گردن دولت است!
اقدام تأمل برانگیز دستگاه اطلاع‌رسانی دولت

در نحوه انتشار اظهارات رئیس‌جمهور
لازم و ضروری است که اقدام تأمل برانگیز دستگاه اطلاع‌رسانی دولت 
درخصوص نحوه انتشار اظهارات رئیس‌جمهور، مورد بررسی و پیگیری 

جدی قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در مصاحبه اخیر با شبکه آمریکایی NBC نکات مهمی 
را مطرح کرده است اما متاسفانه دستگاه اطلاع‌رسانی دولت، این اظهارات 
مهم رئیس‌جمهور را در حاشیه قرار داده و اظهارات وی درخصوص مسئله 

ترور ترامپ را در صدر اخبار خود قرار داد. 
پزشکیان در بخشی از این مصاحبه گفته بود: تحریم‌ها برای ما مشکل 
ایجاد کرده ‌اما به این شکل نیست که نتوانیم در مقابل آن دوام ‌آوریم، یعنی 
نتوانیم به زندگی خودمان ادامه دهیم. در این مدتی که تهران بودید یا به 
شهرهای دیگر ایران رفتید، می‌بینید که مردم دارند زندگی خودشان را در 

آرامش کامل می‌گذرانند.
وی تاکید کرده بود: آنچه که نگرانیم و تا حالا ثابت شده و این 
گفت‌وگوها نتیجه نداده است، این است که یک عمری گفت‌وگو می‌کنیم، 
ما عمل می‌کنیم و طرف مقابل به دنبال این است که فشار بیاورد. باید 
اطمینان داشته باشیم آنچه که روی کاغذ می‌آید و امضا می‌شود، طرف 

مقابل اجرا خواهد کرد.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرده بود: اینکه بعضی افراد وارد ایران می‌شوند 
و جاسوسی می‌کنند، یک واقعیت است. تعداد زیادی از دانشمندان ایرانی 
را ترور کردند. از کجا ترور کردند؟ تلاش می‌کنیم مواظب باشیم آدم‌هایی 
که آنها به اسم‌های مختلف مثل دیپلماسی می‌فرستند به کشور ما، برای 

آنها جاسوسی نکنند.
پزشکیان در ادامه گفته بود: ما صدماتی از تحریم دیدیم اما دستاوردهای 
خیلی بزرگی هم در رابطه با این تحریم‌ها و فشارها داشته‌ایم. هر قدر هم 
این فشار را افزایش دهند راه‌های برون‌رفت را بیشتر جست‌وجو و پیدا 

خواهیم کرد.
وی تاکید کرده بود: ما در گفت‌وگوهایی که انجام گرفت با ۱+۵ و مدت 
طولانی هم طول کشید، به همه تعهدات آن پایبند بودیم، ولی متاسفانه 
این طرف مقابل بود که به این تعهدات پایبند نبود. الان هم نمی‌دانیم اگر 

گفت‌وگو کنیم باز همین اتفاق خواهد افتاد یا نه؟
رئیس‌جمهور تصریح کرده بود: نمی‌شود هر روز تحریم بکنند و بعد از 
طرف دیگر بیاییم با هم گفت‌وگو کنیم، چه چیزی را باور کنیم؟ شما اگر 
واقعاً دلتان می‌خواهد در منطقه صلح و آرامش باشد، چرا هر روز ما را تهدید و 
تحریم می‌کنید؟ چرا افرادی را می‌فرستید که یک عده بی‌گناه را ترور کنند؟
لازم و ضروری است که این اقدام تأمل برانگیز دستگاه اطلاع‌رسانی دولت 

از سوی رئیس‌جمهور مورد بررسی و پیگیری جدی قرار گیرد.
بلایی که 

بر سر اقتصاد اسرائیل آمد
صهیونیست‌ها در 471 روز جنگی که در غزه به راه انداختند، در 
حوزه‌های مختلف، خسارات بی‌سابقه‌ای را متحمل شده‌اند. با وجود فعالیت 
سازمان‌های رسمی »سانسور« در این رژیم، همان اطلاعات قطره‌چکانی که 
از این سرزمین اشغال‌شده به بیرون درز پیدا می‌کند، نشان می‌دهد، این 
خسارات‌ها چقدر عظیم است.یک روزنامه اقتصادی عبری‌زبان پس از اعلام 
رسمی آتش‌بس در غزه و دریافت مجوز انتشار! هزینه‌های اقتصادی این 

جنگ را برای رژیم صهیونیستی ۱۵۰میلیارد شِکِل برآورد کرد. 
به گزارش ایسنا، روزنامه اقتصادی عبری‌زبان »کالکالیست«، نوشت که 
جنگ در نوار غزه برای رژیم صهیونیستی هزینه‌های هنگفتی در حدود 
۱۵۰میلیارد شکل به همراه داشته است. طبق این گزارش حدود ۴۴میلیارد 
شکل صرف پرداخت حقوق نیروهای ذخیره و هزینه‌های مربوط به سربازان 
شده است. حداقل هزینه ماهانه ارتش رژیم صهیونیستی برای هر سرباز 
ذخیره حدود ۱۵هزار شکل بوده که شامل پاداش‌ها و مزایا می‌شود. همچنین، 
این روزنامه اعلام کرده است که از آغاز جنگ تاکنون حدود ۸۴۰ سرباز 
کشته و حدود ۱۴هزار نفر زخمی شده‌اند. این در حالی است ماه‌ها پیش 
وزیر جنگ این رژیم اعتراف کرد به اندازه یک لشکر در غزه، تلفات داده‌اند. 

هر لشکر بین 10 تا 20هزار نفر است!
این روزنامه هیچ اشاره‌ای به تعطیلی بسیاری از صنایع این رژیم و 
خسارت‌هایی که یمنی‌ها از طریق کنترل دریاها بر این رژیم تحمیل کرده‌اند 
نکرد! همین‌طور به خسارات مهاجرت معکوس نیروهای کیفی این رژیم و....

ترامپ فقط برای قصاص شدن
می‌تواند به تهران بیاید

برخی نشریات زنجیره‌ای غربگرا ضمن بازنشر مقاله یک فرد دوتابعیتی 
مقیم آمریکا، تیتر زدند: فقط ترامپ می‌‏تواند به تهران برود. او می‌‏تواند 
کاری را بکند که هیچ‏‌یک از رؤسای‌‏جمهور دموکرات از پس آن برنیامدند.

در این مقاله که در یکی از نشریات آمریکایی منتشر شده، آمده است: 
»ریچارد نیکسون، زمانی که سال ۱۹۷۲ می‌خواست سفر تاریخی‌اش را 
به چین انجام دهد، یادداشت‌هایی را برای خود نوشته بود. در میان این 
یادداشت‌ها، دست‌خط‌هایی وجود دارد که بالای یکی از آنها نوشته »آنها 
چه می‌خواهند؟« و بالای یکی دیگر نوشته »ما چه می‌خواهیم؟« نیکسون و 
مشاور امنیت ملی بااستعداد او، هنری کیسینجر با انجام این سفر تاریخ‌ساز 
شدند و در روابط با چین که برای دهه‌ها منزوی شده بود و روابطی با آمریکا 

نداشتند، گشایش ایجاد کردند.
نیکسون که در تمام دوران حرفه‌ای‌اش به عنوان یک سیاستمدار، چهره 
خود را به عنوان یک مخالف نفوذ کمونیسم تثبیت کرده بود و به همین 
دلیل اعتبار کافی برای تعامل با چین داشت، بدون اینکه ضعیف به نظر 
برسد برای رهبری که تا این حد ویژگی‌های محافظه‌کاری نداشت، چنین 
ابتکار شجاعانه‌ای غیرممکن بود. ترکیب متناقض‌نمای شهرت جنگ‌طلبانه 
با دیپلماسی عملگرایانه باعث شد تا مثل »فقط نیکسون می‌تواند به چین 
برود« رایج شود. این مثل شرایط و ویژگی‌های خاصی که باعث آشتی تاریخی 

چین و آمریکا شد را تبیین می‌کند.
دونالد ترامپ نیز، درست مثل رویکرد تندروانه نیکسون به چین، دیدگاه 
تندروانه‌ای نسبت به ایران دارد. خروج از توافق هسته‌ای برجام و اعمال 
مجدد تحریم‌های آمریکا در قالب کارزار موسوم به »فشار حداکثری« قرار 
بود ایران را تحت چنان فشار اقتصادی قرار دهد که این کشور به دنبال 
یک توافق »بهتر« باشد. ترامپ در عین حال در اقدامی بی‌سابقه، ژنرال 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در 

ژانویه ۲۰۲۰ ترور کرد.
رفتار دوستانه به چند دلیل در دور نخست ریاست‌جمهوری ترامپ اتفاق 
نیفتاد. نخستین دلیل این بود که ترامپ شخصاً به گفت‌وگو با ایران علاقه‌مند 
بود، اما اطراف او را جنگ‌طلبان ایدئولوژیکی مانند مایک پمپئو، وزیر خارجه 
و جان بولتون، مشاور امنیت ملی، فراگرفته بودند. جان بولتون برای سالیان 
دراز از »بمباران ایران« حمایت کرده بود. بولتون هم در گذشته چندین‌بار 

خواهان بمباران برنامه هسته‌ای ایران شده بود.
با کنار رفتن افراد تندرویی مانند پمپئو و بولتون از دولت، ترامپ تیمی 
از افراد وفادار را گردهم آورده است که با دیدگاه‌های او همراستا هستند. 
این تحول نه‌تنها موانع دیپلماسی را برطرف می‌کند اما مسیری برای بازبینی 
رویکرد به تهران ایجاد می‌کند که اولویت آن براساس توافق‌های بده‌بستانی 
باشد و نه یکدندگی ایدئولوژیک. نامزد کردن سناتور مارکو روبیو برای منصب 
وزارت خارجه و انتصاب مایک والتز به عنوان مشاور امنیت ملی، نمایانگر 
ترجیح ترامپ برای انتخاب متحدانی است که با دیدگاه کلی او اشتراک‌نظر 
دارند. هرچند روبیو، رقیب پیشین ترامپ و یک تندرو در سیاست خارجی 
است، امروز به حامی جدی ترامپ بدل شده است. والتز نیز پیشینه تندروی 
در قبال چین و حمایت از کارزار فشار حداکثری دارد. هر دو نفر به‌رغم 
شهرت تندروی و جنگ‌طلبی که دارند، تمایل کامل خود را برای حمایت 

از دستورکار ترامپ نشان داده‌اند«.
این تحلیل که در برخی رسانه‌های داخلی مثل هم‌میهن و جماران بازنشر 
شده، عمداً چند واقعیت راهبردی را در نظر نمی‌گیرد و کتمان می‌کند. 
ریچارد نیکسون در موضوع مذاکره و توافق با چین، نه دستور ترور فرمانده 
نظامی ارشد طرف مقابل را صادر کرده و نه توافق قبلی دولت آمریکا را زیر 
پا گذاشته بود. در مقابل، ترامپ هم دستور ترور سردار سلیمانی را صادر 
کرده و جنایتکاری است که باید قصاص شود، و هم توافق هسته‌ای را با وجود 
انجام تعهدات از سوی ایران و پرداخت هزینه‌های آن، زیر پا گذاشته است.

ثانیاً اگر کسانی مثل جان بولتون و مایک پمپئو در دولت دوم ترامپ 
حضور ندارند، اما ویژگی مشترک اعضای دولت دوم ترامپ، شدیداً 
صهیونیست و شدیداً ضدایرانی بودن است، چنان که گزینه وزارت خارجه 

از تکرار فشار حداکثری و ضربه به ایران دفاع کرده است.
در جمع‌بندی باید گفت که ترامپ تنها در یک صورت می‌تواند به ایران 
بیاید-آورده شود- و آن هم برای تحمل مجازات صدور دستور ترور سپهبد 

قاسم سلیمانی است.

صفحه 2
دوشنبه اول بهمن ۱۴۰۳
۱۹ رجب 1446 - شماره ۲۳۷۷۶

شوک ضدانقلاب 
در مقابل شهر زیرزمینی نیروی دریایی سپاه

مسکو: 

کار اصلی روسیه و ایران در زمینه اقتصاد، افزایش حجم تبادلات تجاری است
عراقچی در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر خارجه یمن: 

رژیم صهیونیستی بعد از  ۱۵ ماه جنایت
نتوانست به اهداف شرورانه‌اش برسد

در حالی در روز شنبه پایگاه 
سپاه  دریایی  نیروی  راهبردی 
در عمق زمین رونمایی شد که 
ضدانقلاب و رسانه‌های منتسب به 
آن در مورد این اقدام مهم سپاه 

پاسداران سکوت کردند.
به گزارش فارس، رونمایی از شهر 
جدید زیرزمینی نیروی دریایی سپاه 
و شناورهای جدید و ارتقا یافته آن 
درحالی مطرح می‌شود که پیش از آن 
رسانه‌های ضد انقلاب در گزارش‌های 
گوناگون و به طور مستمر تلاش 
اسامی  می‌کردند قدرت جمهوری 

ایران را به تمسخر بگیرند.
در یکی از گزارش‌های ضدانقلاب 
گفته شده بود که جمهوری اسلامی 
با چند شناور در گذرگاه‌ها قرار است 
به اسرائیل حمله کند، شما خود 
زده شده هستید بعد می‌خواهید به 

اسرائیل حمله کنید.
ضدانقلاب و رسانه‌های منتسب به 
آن همواره به‌دنبال نشان دادن ایران 

ضعیف هستند و در این باره از هیچ 
اقدامی کوتاهی نکرده و به‌طور مستمر 
و با تولید گزارش‌های گوناگون این 
موضوع را نمایش داده‌اند حتی نشریات 
و رسانه‌های غربی نیز با طرح ادعای 
»ضربه اسرائیل به محور مقاومت« 
مدعی ضعیف‌ شدن ایران شده بودند.

حال با این رونمایی‌ها، رسانه‌های 
ضدانقلاب در شوک کامل قرار گرفته‌ 
به‌گونه‌ای که تاکنون هیچ‌گونه 
واکنشی نسبت به این توانایی و 

اقتدار نداشته‌اند.
پایگاه زیرزمینی نیروی دریایی 
سپاه در عمق زمین قرار گرفته و 
محل امن نگهداری شناورهای هجومی 
نیروی دریایی سپاه است. در حاشیه 
رونمایی از شهر زیرزمینی نیروی 
دریایی سپاه از جدیدترین شناور 
این نیرو با نام طارق رونمایی شد. 
این شناور با بدنه کربنی قادر است 
با سرعت حداقل ۱۸۰ کیلومتر بر 
ساعت موشک‌های کروزش را شلیک 

کند. به‌دلیل نوع جنس و طراحی بدنه 
طارق، رادارهای دشمن این شناور را 
در حکم یک قایق کوچک ماهیگیری 

شناسایی می‌کنند.
در این شهر زیرزمینی شناورهای 
ذوالفقاری نمایش داده شد که سیستم 
شدیدالانفجار  سرجنگی  و  سلاحی 
آن ارتقا یافته بودند به‌گونه‌ای که 
به‌تنهایی می‌توانند  ۳ شناور ذوالفقار 
 یک ناو هواپیمابر دشمن را منهدم 

کنند.
البته شناورهای تندرو نیروی 
و  ذوالفقار  تنها  سپاه  دریایی 
طارق نبوده بلکه آذرخش، سراج، 
یامهدی)عج(، ذوالجناح، باور و... نیز از 
جمله شناورهای نیروی دریایی سپاه 
است که به گفته سردار تنگسیری 
فرمانده این نیرو رادار‌گریز، سرعت 
تهاجمی بالا و آب‌خور کم هستند 
به‌گونه‌ای که قادرند با سرعت بالا 

اقدام به شلیک موشک کنند.
ما  به شناورهای  آمریکایی‌ها 

زنبورهای سرخ می‌گویند زیرا به‌ 
گفته سردار تنگسیری اگر شناورهای 
ما ناوهای آنها را نیش بزنند قطعا غرق 

خواهند شد.
نیروی دریایی سپاه پاسداران از 
ابتدای تأسیس با تحریم مواجه بوده 
به‌گونه‌ای که اولین یگان‌های این نیرو 
با تغییر کاربری قایق‌های ماهیگیری و 
نصب سلاح سبک بر روی آنها تشکیل 
شد اما امروز با اتکا به توان داخلی و 
بومی اقدام به رونمایی از شهرهای 

زیرزمینی می‌کند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه در 
این باره می‌گوید: »هرچه ما را تحریم 
کردند ما قوی‌تر شدیم.« سرلشکر 
سامی، فرمانده کل سپاه نیز معتقد 
است که برد و سرعت دریانوردی 
شناورها، برد موشک‌های مستقر بر 
این شناورها، دقت و قدرت تخریب 
آنها همگی با هم یک جهش و یک 
پیشرفت و ارتقای قابل‌توجهی را 

یافته است.

وزیر دارایی روسیه تاکید کرد 
توافقنامه  اقتصادی  اصلی  کار  که 
شراکت جامع راهبردی میان ایران 
و روسیه که اخیرا امضا شد، بالا 

بردن حجم تبادلات تجاری است.
در  روس  مقامات  از  شماری 
امضای توافقنامه شراکت جامع  پی 
راهبردی میان ایران و روسیه، به بیان 

منافع این توافق پرداختند.
»آندره کوستین« رئیس بانک 
روسی وی‌تی‌بی در پاسخ به سؤالی 
مشترک  پرداخت  سازوکار  درباره 
میان ایران و روسیه گفت که سازوکار 
سوئیفت )جامعه جهانی ارتباطات مالی 
بین بانکی( باید از بین برود و دیگر از 

آن استفاده‌ای نشود.
 کوستین در گفت‌وگویی با 
»پاول زاروبین« خبرنگار روس با 
انتقاد از کارکرد شبکه مالی سوئیفت 
گفت: این درز مستقیم اطلاعاتی به 
دشمنانمان است و نکته اصلی در 
این زمینه این است که این مسئله به 
راحتی با توافقی میان دو طرف و برخی 

راهکارهای فنی قابل حل است.
»کاظم جلالی« سفیر ایران در 
روسیه نیز ۲۷ دی‌ماه در گفت‌وگویی 
در این باره گفت: پیام‌رسان محرمانه 
میان ما و روسیه افتتاح شده و ما نیاز 
به سوئیفت نداریم. این گام مهمی 

بود که برداشته شد. در بحث کارت 
میر )MIR( و شتاب در حال تلاش 
هستیم که آنها بتوانند به یکدیگر اتصال 
پیدا کنند. در رابطه با پیمان پولی نیز 
امروز رئیس کل بانک مرکزی ایران با 
طرف روس ملاقات دارند و در حال 

رایزنی هستند.
به گزارش ایسنا، علاوه‌بر این، 
»آنتون سیلوانوف« وزیر دارایی روسیه 
نیز در گفت‌وگوی جداگانه‌ای با زاروبین 
گفت که کار اصلی روسیه و ایران در 
زمینه اقتصاد افزایش حجم تبادلات 
تجاری است، چراکه برای این سطح 
 از همکاری‌‎های اقتصادی طرفین، 
»چهار میلیارد دلار به شدت کم است.«
کرد  اشاره  همچنین  و  ا

»میر«  سامانه  کارت‌های   که 
در ایران قابل قبول است و سامانه‌های 
پرداخت ۲ کشور به هم پیوسته است.

معاون  ساولیف«  »ویتالی 
نخست‌وزیر و وزیر حمل‌ونقل روسیه 
نیز در گفت‌وگو با زاروبین درباره 
جنبه‌های مختلف توافق شراکت جامع 
راهبردی ایران و روسیه که جمعه 
گذشته توسط رؤسای جمهور ۲ کشور 
امضا شد و همکاری‌های ۲ کشور در 
زمینه توسعه گذرگاه شمال-جنوب 
بخشی از آن است، گفت که »به لطف 
گذرگاه شمال-جنوب، انتقال کالاها از 
مسیر مورمانسک و بنادر دریای بالتیک 
به سواحل خلیج‌فارس به طور قابل 

توجهی کوتاه‌تر خواهد شد«.

توافقنامه  این  متن  طبق 
راهبردی، طرف‌های متعاهد در توسعه 
کریدورهای حمل‌ونقل بین‌المللی 
که از قلمرو جمهوری اسامی ایران 
و فدراسیون روسیه عبور می‌کند، 
به‌ویژه کریدور بین‌المللی حمل‌ونقل 
شمال- جنوب فعالانه همکاری 
خواهند نمود. این همکاری شامل 
ترویج کالا با مبدأ یک طرف متعاهد 
در بازارهای دولت‌های ثالث و همچنین 
فراهم‌سازی شرایط توسعه حمل‌ونقل 
کریدورهای  طریق  از  یکپارچه 
حمل‌ونقل، هم از طریق حمل‌ونقل 
دوجانبه و هم از طریق حمل‌ونقل 
 ترانزیتی در قلمرو خود، خواهد 

بود.

در  ایران  امور خارجه  وزیر 
گفت‌وگوی تلفنی با همتای یمنی 
نتیجه  را  غزه  در  آتش‌بس  توافق 
پایداری مردم غزه و پشتیبانی 
مجموعه مقاومت از جمله مردم 
یمن از مردم فلسطین خواند و 
گفت: رژیم صهیونیستی بعد از  
۱۵ ماه جنایت نتوانست به اهداف 
به  ناگزیر  و  برسد  شرورانه‌اش 
مقاوم  ملت  اراده  برابر  در  تسلیم 

فلسطین شد.
سیدعباس عراقچی و همتای 
یمنی خود جمال احمد علی عامر در 
تماس تلفنی درباره تحولات منطقه 
و موضوعات دوجانبه گفت‌وگو و 

تبادل‌نظر کردند. 
وزیر امور خارجه ایران توافق 
آتش‌بس را نتیجه پایداری مردم غزه 
و پشتیبانی مجموعه مقاومت از جمله 
حمایت شرافتمندانه مردم یمن از مردم 
مظلوم فلسطین دانست و با اشاره به 
نقش بسیار مهم یمن در تحقق این 
پیروزی گفت: رژیم صهیونیستی بعد 
از ۱۵ ماه جنایت و نسل‌کشی نتوانست 
به اهداف شرورانه‌اش برسد و ناگزیر به 

تسلیم در برابر اراده ملت صبور و مقاوم 
فلسطین شد. 

عراقچی همچنین با اشاره به سفر 
اخیر نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور یمن به تهران، گفت‌وگوها 
در این زمینه را مفید و مؤثر خواند و 
بر تداوم حمایت ایران از دولت و مردم 

یمن تاکید کرد.
وزیر امور خارجه و مهاجرین 
جمهوری یمن نیز با ابراز خرسندی 
از تحمیل توافق آتش‌بس به رژیم 
نسل‌کش صهیونیستی، تصریح کرد: 
ما روند اجرای توافق آتش‌بس را 
دنبال می‌کنیم و نحوه اقدامات آتی 
یمن در حمایت از مردم فلسطین 
به میزان پایبندی طرف مقابل 
به اجرای آتش‌بس و توقف کامل 
 نسل‌کشی مردم فلسطین بستگی 

دارد. 
به گزارش فارس، وی همچنین 
با ارائه گزارشی از آخرین تحولات 
میدانی در یمن، از حمایت‌های سیاسی 
و معنوی جمهوری اسامی ایران از 
دولت و مردم یمن در مقابل تجاوزهای 

دشمنان تقدیر کرد.

گفت و شنود

بالاخره سیر شد!
گفت: طرح مالیات بر خانه‌های خالی به کجا رسید؟

گفتم: شورای نگهبان این طرح را تأیید کرده و در حال 
اجراست، ولی برخی از کسانی که چندین خانه دارند و اجاره 
هم نداده‌اند برای فرار از مالیات بر خانه‌های خالی، صدها کلک 

می‌زنند که تعداد خانه‌هایشان لو نرود! 
گفت: چرا اجاره نمی‌دهند؟ 

گفتم: نگه داشته‌اند گران‌تر بشود و بفروشند! 
گفت: اخیراً معلوم شده که یک نفر در کشور پانصد خانه دارد و 

یکی دیگر هزار خانه دارد! و‌...
گفتم: یعنی نمی‌فهمند که تا چند سال دیگر می‌میرند 
و به جای باقیات‌صالحات، بار سنگین گناه از خودشان باقی 
می‌گذارند؟! کی می‌خواهند از این کارهای ظالمانه دست بردارند 

و از مال دنیا سیر شوند؟!
گفت: چه عرض کنم!

گفتم: دوتا شکمو مشغول خوردن بودند و سیر نمی‌شدند. 
ناگهان یکی از آنها مثل بمب ترکید و پخش زمین شد! آن یکی 
به جای این که عبرت بگیرد، رو به لاشه طرف کرد و گفت؛ خوش 

به حالت که سیر شدی!

بین‌المللی  کنفرانس  پنجمین 
علمی، حقوقی و سیاسی بررسی 
و ارزیابی مسیرهای عدالت برای 
جنایت آمریکا در ترور سرداران 

مقاومت برگزار شد.
علمی،  بین‌المللی  همایش  در 
حقوقی و سیاسی بررسی و ارزیابی 
مسیرهای عدالت برای جنایت فرودگاه 
بین‌المللی بغداد ۲۰۲۰ که به همت 
مرکز مطالعات و افکارسنجی العصر و 

با موضوع عدالت کیفری بین‌المللی 
و جنایات ایالات متحده و همچنین 
موجودیت رژیم صهیونیستی در غرب 
آسیا در تالار همایش‌های دانشگاه بغداد 
برگزار شد، »محمد کاظم آل صادق« 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، 
»حسین اکبری« سفیر سابق ایران در 
سوریه، »هادی طحان نظیف« سخنگوی 
شورای نگهبان و میهمانانی از سایر 
کشورها از جمله لبنان، بحرین، یمن و 

دیگر کشورها حضور داشتند. به گزارش 
ایسنا، دانشجویان، اساتید و مدرسین 
حوزه و دانشگاه، بزرگان و شیوخ عشایر 
حضور داشته و محورهای حقوقی و 
سیاسی منتهی به عدالت پیرامون جنایت 
ایالات متحده در فرودگاه بغداد در به 
شهادت رساندن شهیدان حاج »قاسم 
سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« 
فرماندهان بزرگ جبهه مقاومت را مورد 

بحث و تبادل نظر قرار دادند.

برگزاری کنفرانس بررسی ارزیابی مسیرهای عدالت برای جنایت فرودگاه بغداد

۱- هر کس کمترین آشنایی با تاریخ غرب آسیا داشته باشد، می‌داند 
که این منطقه به عنوان قلب تمدن و تجارت و منابع طبیعی و انسانی و 
موقعیت راهبردی، در دو قرن اخیر هرگز از طمع‌ورزی و جنگ‌افروزی 
ابرقدرت‌ها مصون نمانده است. بنابراین خام‌اندیشی است که کسی خیال 
کند با انکار واقعیت این جنگ تحمیلی، می‌تواند صلح و آرامش برقرار 
کند. واژه »جنگ« اما به تنهایی برای بازنمایی واقعیت کافی نیست. جنگ 
نظامی با همه اهمیت، آخرین حلقه از واقعیت جاری در منطقه بوده است. 
همواره حرف اول را در جنگ ترکیبی انگلیس و آمریکا )و صهیونیسم 
بین‌الملل(، نفوذ و شکاف‌افکنی و به تحلیل بردن منابع قدرت‌ساز زده 
است. آنها دهه‌ها شبکه‌سازی کردند، افرادی را در طبقات مختلف به 
خدمت گرفتند، میان ملت‌ها به نام ناسیونالیسم شکاف انداختند )در 
حالی که خود جبهه واحد فراملیتی بودند( و به تجزیه قدرت‌هایی مانند 
ایران و عثمانی پرداختند. ملت‌های منطقه جنگ را انتخاب نکرده‌اند، 
بلکه جنگ دائما به شکل‌های گوناگون به آنها تحمیل شده و مقاومت 
هم با همه تحولاتش از ناسیونالیسم و سوسیالیسم به اسلامی، نتیجه 
طبیعی این روند بوده است. آنها که مقاومت را سرزنش می‌کنند و دم از 
مسالمت با تحمیل‌کنندگان جنگی ۱۵۰ ساله می‌زنند، دانسته یا ندانسته، 

در نقشه دشمن نقش‌آفرینی می‌کنند.
۲- نفوذ، خطرناک‌ترین لایه جنگ است. بسا قلعه‌ها که در برابر 
ضربات سنگین فرو نریخت و استوار ماند، اما درِ آن، به دست عناصر 
خائن و نفوذی به روی دشمن گشوده شد. به نظر شما چرا باید مجله 
وابسته به یک روزنامه اقتصادی غربگرا، سه روز پس از ترور شهید هنیه 
در تهران و ضرورت انتقام ایران، رئیس‌جمهور منتخب را در حالی که 
پرچمی سفید و پاره را بالا برده، تصویر کند؟ این همان نشریه‌ای است با 
وجود نارضایتی مردم و تولیدکنندگان، از گران‌سازی ارز و خودرو )ایجاد 
تورم( دفاع کرد و نام مهار تورم را سرکوب قیمت‌ها گذاشت. چرا باید یک 
نشریه اقتصادی در صفحه نخست خود، لباس عمو نوروز بر تن ترامپ 
کند؟ یا در شماره دیگری‌، تنها راه نجات اقتصاد را مذاکره با آمریکا معرفی 

نماید؟ یا موفقیت‌های اقتصادی دولت شهید رئیسی را تراژدی بنامد؟
۳- تاریخ به تعبیر سعدی، »جاسوس هم‌کاسه« کم سراغ ندارد. 
فرومایگانی که با صاحب‌منصبان اظهار همراهی نموده، اما در زمان 
مناسب، همان‌ها را کتف‌بسته تحویل دشمن داده‌اند. اثبات وجود نفوذ 
و خیانت، کار اطلاعاتی پیچیده‌ای نمی‌خواهد. اگر کشمیری و کلاهی، 
اقدام به بمب‌گذاری در دفتر نخست‌وزیری یا حزب جمهوری اسلامی 
نمی‌کردند، چه کسی خبر داشت که نفوذی هستند؟ اگر وزیر ارشاد دولت 
مدعی اصلاحات، سال ۱۳۸۸ در لندن )زیر سایه دولت خبیث انگلیس( 
»اتاق فکر جنبش سبز در خارج از کشور« را تشکیل نمی‌داد و دعوت به 
 CIA و MI6 آشوب نمی‌کرد، چند نفر باور می‌کردند که امثال او در نقشه
نقش‌آفرینی می‌کنند؟ اگر معاون وزیر ارشاد همان دولت، نقاب از چهره 
نمی‌انداخت و ننگ سردبیری شبکه صهیونیستی اینترنشنال را به جان 
نمی‌خرید، چند نفر می‌دانستند که مدیر سابق روزنامه زنجیره‌ای »آفتاب 
امروز«، جاسوس انگلیس و اسرائیل بوده؟ ایضا معاون اسبق وزیر دفاع در 
دولت خاتمی، که به جرم جاسوسی بازداشت و پس از محاکمه اعدام شد.

۴- »عابد- ت« عضو سابق دفتر تحکیم و انجمن اسلامی دانشگاه 
امیرکبیر، ۵ تیر ۱۳۹۲ ‌در مصاحبه با وبسایت »اخبار روز« موضوعی را 
باز گفت که با تحرکات قبل و بعد افراطیون نسبت به آقایان خاتمی و 
روحانی )و امروز آقای پزشکیان( مطابقت می‌کند: »اصلاح‌‌طلبان سياست 
دوگانه‌اي را مقابل حسن روحاني در پيش گرفته‌‌اند. دست از سر او 
برنمی‌‌دارند، مگر مطمئن شوند چيزي به آنها نمی‌‌ماسد. آنها به روحاني 
مثل سانديسي نگاه مي‌کنند که تا زماني که آخرين قطره ممکن در او را 
ميک نزنند، لوله سانديس را از آن بيرون نخواهند کشيد. احتمالاً باید 
چند نوبت هم حباب و هواي خالي مکيده شود تا مطمئن شوند که ديگر 
نمی‌‌توانند استفاده‌اي کنند. بعد همان کاري را که با ‌هاشمي رفسنجاني 
کردند، با او مي ‌کنند. آنها از يک طرف بايد به روحاني بچسبند، چون 
تنها شانس بقا و حيات‌شان است... از طرف ديگر مطمئن هستند که 
بخش‌‌هایي از جامعه که از ترس رقیب، يا بر مبناي انتظارات به روحاني 
رأي داده‌اند؛ به‌زودي از فضاي احساسي خارج شده و کم‌کم بازار انتقاد 
و اعلام برائت داغ خواهد شد. اصلاح‌طلبان مي‌خواهند از روحاني نهايت 
استفاده را بکنند، اما جوابگوي کارنامه او نباشند. براي همين به چشم 

سانديس به او نگاه مي‌ کنند«.
۵- عضو تشکل دانشجوی شبه‌اصلاح‌طلب دانشجویی، بیراه 
نمی‌گفت. همان‌ها که از خاتمی در سال ۱۳۷۶ قدّیس ساختند، بعدها او 
را هو کردند و خواستار استعفا و یا عبور از خاتمی شدند. همچنین، پس 
از اینکه آخرین سوءاستتفاده‌ها را از دولت روحانی انجام دادند، ضرورت 
استعفای او را پیش کشیدند؛ چرا که بارها اذعان کرده بودند دولت روحانی 
از اواخر سال ۱۳۹۴ و با برجام تمام شده و دیگر هیچ حرفی برای گفتن 
ندارد. به همین علت، »عباس- ع« )محکوم پرونده فروش اطلاعات به 
بیگانگان / عضو بعدی شورای راهبردی کابینه چهاردهم( ۶ مهر ۱۳۹۹، 
خواستار استعفای روحانی شد و همین خواسته بر جای تیتر اول روزنامه 
اعتماد )متعلق به رئیس فعلی شورای اطلاع‌رسانی دولت( نشست. فشار 
برای استعفا، تصادفا همزمان با فشار دولت ترامپ و سردرگمی دولت 
روحانی در تله برجام بود. عجیب‌تر اینکه همزمان، مهره‌های غرب در 
لبنان و عراق نیز برای استعفای دولت مستقر و بی‌ثبات‌سازی این دو 
کشور فشار می‌آوردند. شهریورماه همان سال، )چند هفته قبل از تیتر 
روزنامه اعتماد(، نشریه زنجیره‌ای صدا، بخش دیگری از بازی شبکه نفوذ 
را به اجرا گذاشته و با اشاره به تحقیر رئیس‌جمهور صربستان از سوی 
ترامپ نوشته بود: »از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکره‌‌کننده 
می‌پسندد، این است: همچون برّه‌‌ای در مذبح و برده‌‌ای در مسلخ. 
آيا اقداماتي از این جنس را بايد مايه شرمساري دانست؟ فرض كنيم 
سياستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجويي و حتي كي برده 
در مقابل همتاي آمركيايي نشسته؛ اگر منافع چنين اقتضايي كند، بايد 
این اقدام را تمسخر كرد، يا عقلانيتي سياسي خواند؟«! آنها بی‌تعارف 
می‌خواستند آقای روحانی را کتف بسته، مقابل ترامپ بنشانند، اما ناکام 

ماندند. همان‌ها اگر بتوانند، به آقای پزشکیان هم رحم نمی‌کنند.
۶- جنگ زد و خورد، و فراز و نشیب دارد. اما تاریخ ثابت کرده 
 که پیروزی و عزت ملت‌ها، در مقاومت است، نه ضعف نشان دادن 
و تسلیم شدن. به فلسطین نگاه کنید. خام شدن با وعده دشمن، سرزمین 
یک ملت را از آنان ربود و آوارگی و ناامنی را تحمیل کرد. اما در غزه، 
نه فقط صهیونیست‌های جنایتکار بلکه آمریکای ابرقدرت، با مردمی 
محاصره شده در شهری ۳۶۰ کیلومتر مربعی )تقریبا به اندازه مساحت 
مشهد و تبریز( جنگیدند و پس از ۱۵ ماه، حماسه‌ای رقم خورد که به 
گزارش رادیو اسرائیل موجب شده تعدادی از وزرای صهیونیست، برخی از 
حاضران و دبیر هیئت دولت در جلسه تصویب توافق آتش‌بس‌گریه کنند 
و وزیر امنیت داخلی و برخی وزرای دیگر کابینه ائتلافی استعفا دهند. این 
اعترافات صهیونیست‌ها و محافل غربی هم خواندنی است: »منوشه امیر 
مدیر رادیو اسرائیل: هیچ‌ یک از اهدافی که نتانیاهو در جنگ به دنبال 
آن بود، محقق نشده و این، یک پیروزی برای حماس و شکستی بزرگ 
برای اسرائیل است«. »نیر کیپنیس، وبسایت واللا: کابوس شکست برای 
سال‌ها در ذهن همه اسرائیلی‌ها باقی خواهد ماند«. » ژنرال گیورا آیلند: 
حماس به پیروزی رسید و اسرائیل شکست فجیعی خورد. جنگ غزه، یک 
شکست بزرگ است، زیرا به اهداف خود نرسید«. »ژنرال گادی شمنی: 
دولت اسرائیل در جنگ، شکست خورده ظاهر شده، زیرا فاقد برنامه 
راهبردی روشن در مورد اهداف جنگ و ابزارهای دستیابی به آن است. 
این نه‌تنها نتیجه شکست نظامی، بلکه نتیجه شکست رهبری است«. 
»فریاد یوسی یهوشوا، تحلیلگر شبکه عبری i24: اسرائیل شکست 
خورد؛ ارتش بزرگ ما با تمام امکانات، نتوانست پس از ۱۵ ماه پیروز 
شود! سخت در اشتباه است، هر کس که فکر کند ترامپ می‌تواند معجزه 
 کند. او هم نمی‌تواند، چون حماس همان غزه، و غزه همان حماس است«. 
»روزنامه معاریو: پس از ۱۵ ماه، برای همه روشن شد که جنگ غزه، یک 
رسوایی راهبردی بدون دستاورد است. حماس، ما را دچار فرسایش 
کرده‌ است«. »کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل: چه کسی باور می‌کرد که یک 
سال‌ونیم پس از حمله‌ هفت اکتبر، در برابر عامل آن تعظیم کرده و همه 
چیز را تسلیم او کنیم«. »دیوید هرست سردبیر میدل ایست آی: این 
بزرگ‌ترین شکست برای اسرائیل است، تل ‌آویو چاره‌ای جز پذیرش 

توافقی تلخ را نداشت و این، سرآغازی بر کابوس‌‌های اسرائیل است«.

آقای پزشکیان 
 و لایه پنهان جنگ

یادداشت روز
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